UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA REITORIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO

ERRATA DO RESULTADO DO EDITAL Nº 073/2017 – UEPA

CONCURSO PÚBLICO Nº PARA PROVIMENTO DE CARGO DE PROFESSOR DA CARREIRA

DO MAGISTÉRIO SUPERIOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ-UEPA

O Reitor da Universidade do Estado do Pará considerando a Lei 3.298/99 regulamentada pelo

Decreto Lei 5.908/2018, de que trata da Reserva às pessoas com deficiência e percentual de cargos e

de empregos públicos ofertados em concursos públicos, o Termo Aditivo ao edital 73/2017 e o parecer

da Procuradoria Jurídica torna público a errata referente ao componente Código 26, do Edital

073/2017, conforme abaixo:

RESULTADO FINAL DO CONCURSO

A Universidade do Estado do Pará torna público o Resultado Final do CONCURSO PÚBLICO

PARA PROVIMENTO DE CARGO DE PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO

SUPERIOR DA UEPA – CAMPUS DE MARABÁ, do componente Código 26, nos termos do

EDITAL 73/2017, em ordem de classificação, conforme a seguir:

ONDE SE LÊ:

Cargo/Componente Curricular: 26 - PROFESSOR AUXILIAR I / EDUCAÇÃO ESPECIAL -

FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO - POLÍTICA EDUCACIONAL / CURSO DE

GRADUAÇÃO EM LICENCIATURA EM PEDAGOGIA, COM POS-GRADUAÇÃO (LATO

OU STRICTO SENSU) NA ÁREA DA EDUCAÇÃO E/OU EDUCAÇÃO ESPECIAL OU

EDUCAÇÃO ESPECIAL COM ÊNFASE EM LIBRAS

Clas. Nome do Candidato Inscrição Pontuação Final

1 MIRIAN ROSA PEREIRA 00194 11,985

2 DINA CARLA DA COSTA BANDEIRA 00152 11,370

3 ILKA LETICIA DE SOUSA ALMEIDA 00156 10,965

4 MARCIA SIMONE DA SILVA 00058 10,525

LEIA-SE:

Cargo/Componente Curricular: 26 - PROFESSOR AUXILIAR I / EDUCAÇÃO ESPECIAL -

FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO - POLÍTICA EDUCACIONAL / CURSO DE

GRADUAÇÃO EM LICENCIATURA EM PEDAGOGIA, COM POS-GRADUAÇÃO (LATO

OU STRICTO SENSU) NA ÁREA DA EDUCAÇÃO E/OU EDUCAÇÃO ESPECIAL OU

EDUCAÇÃO ESPECIAL COM ÊNFASE EM LIBRAS

Clas. Nome do Candidato Inscrição Pontuação Final

1 MIRIAN ROSA PEREIRA 00194 11,985

2 DINA CARLA DA COSTA BANDEIRA 00152 11,370

3 ILKA LETICIA DE SOUSA ALMEIDA 00156 10,965

4 MARCIA SIMONE DA SILVA 00058 10,525

Clas. Nome do Candidato Inscrição Pontuação Final

1 MARCIA SIMONE DA SILVA 00058 10,525 PcD

********************************* FINAL DO CARGO ****

Belém, 11 de dezembro de 2019.

RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará